

Assunto **COTAÇÃO DE PREÇOS - DISPENSA EMERGENCIAL -
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ - PR**



De <cotacoes@goioere.pr.gov.br>
Para <cruzeiro-fiscal@hotmail.com>
Data 20/01/2025 08:48

-
- Modelo cotação simples.doc(~41 KB)
-

Bom dia...

Precisamos de sua colaboração preenchendo esta cotação para DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, com base no art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/2021, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPARO, em decorrência ao evento natural ocorrido no dia 11/01/2024, o qual resultou em avarias de prédios públicos e residências.

SOLICITAMOS O ORÇAMENTO O MAIS RÁPIDO POSSÍVEL, POIS ESTAMOS COM URGÊNCIA PARA DAR CONTINUIDADE NESTE PROCESSO !!!

Por gentileza preencher os valores, dados da empresa, carimbar com o CNPJ da empresa e assinatura do responsável.
Agradecemos vossa atenção e nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente, Pricila
SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ
CNPJ: 78.198.975/0001-63
AV. AMAZONAS, 280 - JARDIM LINDÓIA
GOIOERÊ/PR - C.E.P.: 87360-000
FONES: (44) 3521-8921 / (44) 3521-8919

Assunto **RE: COTAÇÃO DE PREÇOS - DISPENSA EMERGENCIAL -
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ - PR**

De Cruzeiro Materiais para Construção <cruzeiro-fiscal@hotmail.com>

Para cotacoes@goioere.pr.gov.br <cotacoes@goioere.pr.gov.br>

Data 20/01/2025 11:02



- Orçamento193099.PDF(~4 KB)
- ORÇAMENTO PREFEITURA GOIOERE.pdf(~391 KB)

Bom dia!

Segue anexo orçamento solicitado, feito pelo vendedor Laudemir.

De: cotacoes@goioere.pr.gov.br <cotacoes@goioere.pr.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 20 de janeiro de 2025 09:48

Para: cruzeiro-fiscal@hotmail.com <cruzeiro-fiscal@hotmail.com>

Assunto: COTAÇÃO DE PREÇOS - DISPENSA EMERGENCIAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ - PR

Bom dia...

Precisamos de sua colaboração preenchendo esta cotação para DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, com base no art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/2021, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPARO, em decorrência ao evento natural ocorrido no dia 11/01/2024, o qual resultou em avarias de prédios públicos e residências.

SOLICITAMOS O ORÇAMENTO O MAIS RÁPIDO POSSÍVEL, POIS ESTAMOS COM URGÊNCIA PARA DAR CONTINUIDADE NESTE PROCESSO !!!

Por gentileza preencher os valores, dados da empresa, carimbar com o CNPJ da empresa e assinatura do responsável.
Agradecemos vossa atenção e nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente, Pricila
SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ
CNPJ: 78.198.975/0001-63
AV. AMAZONAS, 280 - JARDIM LINDÓIA
GOIOERÊ/PR - C.E.P.: 87360-000
FONES: (44) 3521-8921 / (44) 3521-8919

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ

Folha: 1/1

CNPJ: 78.198.975/0001-63
AV. AMAZONAS, 280
C.E.P.: 87360.000 - Goioerê - PR

COTAÇÃO DE PREÇOS

Dados do processo licitatório

Objeto do Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, com base no art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/2021, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPARO, em decorrência ao Evento natural ocorrido no dia 11/01/2024, o qual resultou em avarias de prédios públicos e residências.

Dados do Fornecedor

Empresa: Cruzeiro Materiais de Construção Ltda - EPP
Endereço: Av. Bento M. Rocha, 1498 Cidade: Goioerê CNPJ: 04.461.316/0001-31
Telefone: 41 3522-2646 e-mail: crucero - fiscal@hotmail.com
Contato: Caudeimir

Relação de Itens:

Qtde	Descrição	Unidade	Valor Unit.
30	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,40 MT X 1,10 MT X 6mm.	UN	62,00
60	PARAFUSO P/TELHA 5/16 x 110mm - C/ARRUELA E BORRACHA.	UN	0,60
03	ROLO DE MANTA ASFÁLTICA 10 CM X 10 MT X 3 MM AUTOADESIVA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO.	UN	38,00
250	Telha cerâmica portuguesa colonial 22x41 cm vermelha	UN	1,80
1.000	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 0,50X2,44MX4MM	UN	18,00

04461316/0001-31

**CRUZEIRO MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**

**Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1498
Centro - CEP 87360-000**

Goioerê - Paraná

Local, data, carimbo do CNPJ e assinatura



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 04.461.316/0001-31 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 25/05/2001
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL CRUZEIRO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	
---	--

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) CRUZEIRO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	PORTE EPP
--	--------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniência 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada	
--	--

LOGRADOURO AV BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO	NÚMERO 1498	COMPLEMENTO *****
---	----------------	----------------------

CEP 87.360-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO GOIOERE	UF PR
-------------------	---------------------------	----------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (44) 5222-646
---------------------	---------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****	
--	--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
------------------------------	--

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/01/2025 às 12:28:55 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Assunto **COTAÇÃO DE PREÇOS - DISPENSA EMERGENCIAL -
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ - PR**

De <cotacoes@goioere.pr.gov.br>

Para <asaje@hotmail.com>

Data 17/01/2025 15:01



-
- Modelo cotação simples.doc(~41 KB)
-

Boa tarde...

Precisamos de sua colaboração preenchendo esta cotação para DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, com base no art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/2021, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPARO, em decorrência ao evento natural ocorrido no dia 11/01/2024, o qual resultou em avarias de prédios públicos e residências.

SOLICITAMOS O ORÇAMENTO ATÉ SEGUNDA-FEIRA DIA 20/01/2025, POIS ESTAMOS COM URGÊNCIA PARA DAR CONTINUIDADE NESTE PROCESSO !!!

Por gentileza preencher os valores, dados da empresa, carimbar com o CNPJ da empresa e assinatura do responsável.
Agradecemos vossa atenção e nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente, Pricila
SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ
CNPJ: 78.198.975/0001-63
AV. AMAZONAS, 280 - JARDIM LINDÓIA
GOIOERÊ/PR - C.E.P.: 87360-000
FONES: (44) 3521-8921 / (44) 3521-8919

Assunto **DISPENSA EMERGENCIAL**

De Asaje Materiais para Construção <asaje@hotmail.com>

Para cotacoes@goioere.pr.gov.br <cotacoes@goioere.pr.gov.br>

Data 20/01/2025 10:55



-
- ANEXO III - DECLARAÇÃO UNIFICADA.doc(~73 KB)
 - cotação telha.doc(~83 KB)
 - contrato social.rar(~2,5 MB)
 - certidao simplificada - germano.pdf(~69 KB)
 - cnd estadual- 14-03-25.pdf(~262 KB)
 - cnd federal -06-05-25.pdf(~126 KB)
 - cnd trabalhista 13-05-25.pdf(~650 KB)
 - CNPJ.docx(~24 KB)
 - CERTIDAO MUNICIPAL 19-02-25.pdf(~16 KB)
 - Regularidade FGTS.pdf(~91 KB)
-

Bom dia

Segue a cotação conforme pedido.

att

Claudete

(44)99864-0053

confirmar o recebimento

Asaje Materiais p/ Construção
Prazer em atender você!

Rua do Centenário, 789 - Jardim Curitiba
Telefone (44)3522-2215
Celular (44) 99919-0586
E-mail: asaje@hotmail.com



MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇOS

Dados do processo licitatório

Objeto do Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, com base no art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/2021, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPARO, em decorrência ao Evento natural ocorrido no dia 11/01/2024, o qual resultou em avarias de prédios públicos e residências.

Dados do Fornecedor

CNPJ: 02531498/0001-44	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 901.581.94-02
REPRESENTANTE: Alaor Felisberto Germano Junior	CARGO: Sócio Administrador
RG: Nº 6.512.917-5	CPF: 026.375.999-79
ENDEREÇO: Rua Centenário, 789	TELEFONE: (44) 3522-2215
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA BANCÁRIA: 0847-8
Nº CONTA BANCÁRIA: 38812-2	CIDADE: Goioerê -Pr

Relação de Itens:

Item	Descrição do Material	Und	Marca	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
1	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,44 MT X 1,10 MT X 6mm.	Und	Isdralit	30	76,10	2.283,00
2	PARAFUSO P/TELHA 5/16 x 110mm - C/ARRUELA E BORRACHA.	Und	Valle	60	0,75	45,00
3	ROLO DE MANTA ASFÁLTICA 10 CM X 10 MT X 3 MM AUTOADESIVA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO.	Und	Driko	03	25,00	75,00
5	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 0,50X2,44MX4MM	Und	Isdralit	1.000	21,20	21.200,00
					total	23.603,00

RUA DO CENTENÁRIO 789, JARDIM CURITIBA GOIOERÊ PARANÁ.

CEP: 87360-000 asaje@hotmail.com

TELEFONE: 44 3522-2215 / 44-99919-0586



MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Goioerê, 17 de Janeiro de 2025

Alaor Felisberto Germano Junior
CPF: 026.375.999-79
RG: Nº 6.512.917-5
CARGO: Sócio Administrador

RUA DO CENTENÁRIO 789, JARDIM CURITIBA GOIOERÊ PARANÁ.
CEP: 87360-000 asaje@hotmail.com
TELEFONE: 44 3522-2215 / 44-99919-0586



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 02.531.498/0001-44 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 14/05/1998
--	---	--

NOME EMPRESARIAL
GERMANO & GERMANO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ASAJE	PORTE ME
---	-------------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
25.42-0-00 - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias
23.30-3-01 - Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda
23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção
23.30-3-03 - Fabricação de artefatos de fibrocimento para uso na construção
23.30-3-04 - Fabricação de casas pré-moldadas de concreto
23.30-3-05 - Preparação de massa de concreto e argamassa para construção
23.91-5-03 - Aparelhamento de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO R DO CENTENARIO	NÚMERO 789	COMPLEMENTO *****
---	---------------------------	----------------------------------

CEP 87.360-000	BAIRRO/DISTRITO JARDIM CURITIBA	MUNICÍPIO GOIOERE	UF PR
-------------------------------	--	----------------------------------	----------------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (44) 3522-2215
--------------------------------	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 23/03/2001
---	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
--	--

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/01/2025 às 11:29:05 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Assunto **COTAÇÃO DE PREÇOS - DISPENSA EMERGENCIAL -
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ - PR**



De <cotacoes@goioere.pr.gov.br>
Para <japuradeposito@gmail.com>
Data 17/01/2025 15:11

-
- Modelo cotação simples.doc(~41 KB)
-

Boa tarde...

Precisamos de sua colaboração preenchendo esta cotação para DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, com base no art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/2021, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPARO, em decorrência ao evento natural ocorrido no dia 11/01/2024, o qual resultou em avarias de prédios públicos e residências.

SOLICITAMOS O ORÇAMENTO ATÉ SEGUNDA-FEIRA DIA 20/01/2025, POIS ESTAMOS COM URGÊNCIA PARA DAR CONTINUIDADE NESTE PROCESSO !!!

Por gentileza preencher os valores, dados da empresa, carimbar com o CNPJ da empresa e assinatura do responsável.
Agradecemos vossa atenção e nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente, Pricila
SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ
CNPJ: 78.198.975/0001-63
AV. AMAZONAS, 280 - JARDIM LINDÓIA
GOIOERÊ/PR - C.E.P.: 87360-000
FONES: (44) 3521-8921 / (44) 3521-8919

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ CNPJ: 78.198.975/0001-63 AV. AMAZONAS, 280 C.E.P.: 87360.000 – Goioerê - PR	Folha: 1/1
--	------------

COTAÇÃO DE PREÇOS

Dados do processo licitatório

Objeto do Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, com base no art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/2021, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPARO, em decorrência ao Evento natural ocorrido no dia 11/01/2024, o qual resultou em avarias de prédios públicos e residências.

Dados do Fornecedor

Empresa:NIVALDO MENDONÇA - ME.....
Endereço:AV. MAURO MORI, 1061..... Cidade: ...GOIOERÊ.....CNPJ:..81.718.769. 0001-41....
Telefone:44 3522 2801..... e-mail:japuradeposito@gmail.com.....
Contato:NIVALDO MENDONÇA FILHO.....44 99118 7632.....

Relação de Itens:

Qtde	Descrição	Unidade	Valor Unit.
30	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,40 MT X 1,10 MT X 6mm.	UN	70,00
60	PARAFUSO P/TELHA 5/16 x 110mm - C/ARRUELA E BORRACHA.	UN	1,20
03	ROLO DE MANTA ASFÁLTICA 10 CM X 10 MT X 3 MM AUTOADESIVA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO.	UN	50,00
250	Telha cerâmica portuguesa colonial 22x41 cm vermelha	UN	2,20
1.000	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 0,50X2,44MX4MM	UN	22,00

81718769/0001-41
NIVALDO MENDONÇA - ME
Av. Mauro Mori, 1061
Jardim Lindóia CEP 87360-000
Goioerê Paraná
GOIOERÊ, 20 DE JANEIRO DE 2025

				REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA							
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 81.718.769/0001-41 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL			DATA DE ABERTURA 02/01/1990		
NOME EMPRESARIAL NIVALDO MENDONCA							
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) DEPOSITO JAPURA					PORTE ME		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral							
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente							
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)							
LOGRADOURO AV MAURO MORI			NÚMERO 1061		COMPLEMENTO *****		
CEP 87.360-000	BAIRRO/DISTRITO JARDIM LINDOIA		MUNICÍPIO GOIOERE			UF PR	
ENDEREÇO ELETRÔNICO			TELEFONE				
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****							
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA				DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 23/12/2000			
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL							
SITUAÇÃO ESPECIAL *****				DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****			

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **20/01/2025** às **08:49:37** (data e hora de Brasília).

Página: **1/1**

Assunto **COTAÇÃO DE PREÇOS - DISPENSA EMERGENCIAL -
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ - PR**



De <cotacoes@goioere.pr.gov.br>

Para <mjmatérias@gmail.com>

Data 17/01/2025 15:06

-
- Modelo cotação simples.doc(~41 KB)
-

Boa tarde...

Precisamos de sua colaboração preenchendo esta cotação para DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, com base no art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/2021, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPARO, em decorrência ao evento natural ocorrido no dia 11/01/2024, o qual resultou em avarias de prédios públicos e residências.

SOLICITAMOS O ORÇAMENTO ATÉ SEGUNDA-FEIRA DIA 20/01/2025, POIS ESTAMOS COM URGÊNCIA PARA DAR CONTINUIDADE NESTE PROCESSO !!!

Por gentileza preencher os valores, dados da empresa, carimbar com o CNPJ da empresa e assinatura do responsável.
Agradecemos vossa atenção e nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente, Pricila
SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ
CNPJ: 78.198.975/0001-63
AV. AMAZONAS, 280 - JARDIM LINDÓIA
GOIOERÊ/PR - C.E.P.: 87360-000
FONES: (44) 3521-8921 / (44) 3521-8919

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ

Folha: 1/1

CNPJ: 78.198.975/0001-63
AV. AMAZONAS, 280
C.E.P.: 87360.000 - Goioerê - PR

COTAÇÃO DE PREÇOS

Dados do processo licitatório

Objeto do Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, com base no art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/2021, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPARO, em decorrência ao Evento natural ocorrido no dia 11/01/2024, o qual resultou em avarias de prédios públicos e residências.

Dados do Fornecedor

Empresa: NAN Oliveira Mat. p/ Constr.
Endereço: Av. Bento M. Rocha Neto, 1453 Cidade: Goioerê CNPJ: 05.401.121/0001-19
Telefone: 94-3521-7777 e-mail: _____
Contato: Silvio

Relação de Itens:

Qtde	Descrição	Unidade	Valor Unit.
30	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,40 MT X 1,10 MT X 6mm.	UN	73,90
60	PARAFUSO P/TELHA 5/16 x 110mm - C/ARRUELA E BORRACHA.	UN	1,62
03	ROLO DE MANTA ASFÁLTICA 10 CM X 10 MT X 3 MM AUTOADESIVA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO.	UN	41,50
250	Telha cerâmica portuguesa colonial 22x41 cm vermelha	UN	3,10
1.000	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 0,50X2,44MX4MM	UN	24,00

Goioerê - Pr. 17/01/25

05.401.121/0001-69

**NAN Oliveira - Mat. p/
Construção - EPP**

**Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1453
Centro - CEP 87360-000
Goioerê - Paraná**

[Assinatura]



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 05.401.121/0001-69 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 25/11/2002
--	---	--

NOME EMPRESARIAL
N A N OLIVEIRA - MAT P/CONSTRUCAO

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MJ CIMENTOS	PORTE EPP
---	--------------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
41.20-4-00 - Construção de edifícios
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.44-0-06 - Comércio varejista de pedras para revestimento
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO AV BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO	NÚMERO 1453	COMPLEMENTO *****
---	----------------------------	----------------------------------

CEP 87.360-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO GOIOERE	UF PR
-------------------------------	---------------------------------------	----------------------------------	----------------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE
--------------------------------	---------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 18/10/2003
---	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
--	--

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/01/2025 às 08:11:51 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Assunto **COTAÇÃO DE PREÇOS - DISPENSA EMERGENCIAL -
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ - PR**

De <cotacoes@goioere.pr.gov.br>

Para <depositopedroso@hotmail.com>

Data 17/01/2025 15:18



-
- Modelo cotação simples.doc(~41 KB)
-

Boa tarde...

Precisamos de sua colaboração preenchendo esta cotação para DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, com base no art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/2021, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPARO, em decorrência ao evento natural ocorrido no dia 11/01/2024, o qual resultou em avarias de prédios públicos e residências.

SOLICITAMOS O ORÇAMENTO ATÉ SEGUNDA-FEIRA DIA 20/01/2025, POIS ESTAMOS COM URGÊNCIA PARA DAR CONTINUIDADE NESTE PROCESSO !!!

Por gentileza preencher os valores, dados da empresa, carimbar com o CNPJ da empresa e assinatura do responsável.
Agradecemos vossa atenção e nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente, Pricila
SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ
CNPJ: 78.198.975/0001-63
AV. AMAZONAS, 280 - JARDIM LINDÓIA
GOIOERÊ/PR - C.E.P.: 87360-000
FONES: (44) 3521-8921 / (44) 3521-8919

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ	Folha: 1/1
CNPJ: 78.198.975/0001-63 AV. AMAZONAS, 280 C.E.P.: 87360.000 – Goioerê - PR	

COTAÇÃO DE PREÇOS

Dados do processo licitatório

Objeto do Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, com base no art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/2021, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPARO, em decorrência ao Evento natural ocorrido no dia 11/01/2024, o qual resultou em avarias de prédios públicos e residências.

Dados do Fornecedor

Empresa: DEPOSITO PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇOES LTDA.....
Endereço: AV SANTOS DUMONT,1010... Cidade: GOIOERE.....CNPJ: 58.291.180/0001-98.....
Telefone: (44) 99711-9000..... e-mail: ZILDAPEDROSODOSSANTOS@GMAIL.COM.....
Contato: (44) 99711-9000.....

Relação de Itens:

Qtde	Descrição	Unidade	Valor Unit.
30	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,40 MT X 1,10 MT X 6mm.	UN	59,80
60	PARAFUSO P/TELHA 5/16 x 110mm - C/ARRUELA E BORRACHA.	UN	0,90
03	ROLO DE MANTA ASFÁLTICA 10 CM X 10 MT X 3 MM AUTOADESIVA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO.	UN	-----
250	Telha cerâmica portuguesa colonial 22x41 cm vermelha	UN	2,90
1.000	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 0,50X2,44MX4MM	UN	19,50

CNPJ 58.291.180/0001-98
DEPOSITO PEDROSO MATERIAL
PARA CONSTRUÇÕES LTDA.
Av. Santos Dumont, 1010 - CEP 87360-000
Tel. 44 9 9711-9000 - Goioerê - PR

Local, data, carimbo do CNPJ e assinatura



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 58.291.180/0001-98 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 29/11/2024
--	---	--

NOME EMPRESARIAL
DEPOSITO PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUCOES LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) DEPOSITO PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUCOES	PORTE ME
--	-------------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
46.79-6-04 - Comércio atacadista especializado de materiais de construção não especificados anteriormente
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO AV SANTOS DUMONT	NÚMERO 1010	COMPLEMENTO *****
--	----------------------------	----------------------------------

CEP 87.360-000	BAIRRO/DISTRITO JARDIM LINDOIA	MUNICÍPIO GOIOERE	UF PR
-------------------------------	---	----------------------------------	----------------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO ZILDAPEDROSODOSSANTOS@GMAIL.COM	TELEFONE (44) 8433-6207/ (0000) 0000-0000
--	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 29/11/2024
---	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
--	--

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/01/2025 às 10:58:32 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



Relatório de Cotação: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPARO, em decorrência ao evento natural ocorrido no dia 11/01/2024, o qual resultou em avarias de prédios públicos e residências.

Pesquisa realizada entre 17/01/2025 15:19:37 e 20/01/2025 12:00:50

Relatório gerado no dia 20/01/2025 12:04:55 (IP: 200.33.91.26)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,40 MT X 1,10 MT X 6mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 74,08 (un)	-	R\$ 74,08	R\$ 2.222,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. FEMININA DE VOTORANTIM	NºPregão:900222024 UASG:380270	06/12/2024	R\$ 72,00
Valor Unitário				R\$ 72,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CENTRALINA / 182 - MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG	18260497000142-1-000033/2024	11/12/2024	R\$ 74,90
2	01.612.634/0001-68 - Município de Espigão Alto do Iguaçu	MEAI-282024-Pregão Eletrônico	07/05/2024	R\$ 75,35
Valor Unitário				R\$ 75,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,08
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 2: PARAFUSO P/TELHA 5/16 x 110mm - C/ARRUELA E BORRACHA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		60	R\$ 1,50 (un)	-	R\$ 1,50	R\$ 90,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRATANIA	01576782000174-1-000193/2024	28/08/2024	R\$ 1,50



Item 3: ROLO DE MANTA ASFÁLTICA 10 CM X 10 MT X 3 MM AUTOADESIVA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	3	R\$ 30,83 (un)	-	R\$ 30,83	R\$ 92,49

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO	NºPregão:900602024 UASG:926552	30/08/2024	R\$ 34,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Miguel do Iguaçu	NºPregão:900572024 UASG:987889	31/07/2024	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 32,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.208.818/0001-66 - MUNICIPIO DE GUARANIACU	76208818000166-1-000081/2024	18/07/2024	R\$ 27,50
Valor Unitário				R\$ 27,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,83

Item 4: Telha cerâmica portuguesa colonial 22x41 cm vermelha.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 750,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA - PR	11513839000140-1-000043/2024	10/01/2025	R\$ 2,91
2	MUNICIPIO DE AGUA CLARA	03184066000177-1-000093/2024	10/07/2024	R\$ 3,20
3	MUNICIPIO DE PORTO UNIAO	83102541000158-1-000044/2024	13/05/2024	R\$ 2,90
Valor Unitário				R\$ 3,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Item 5: TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 0,50X2,44MX4MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 22,96 (un)	-	R\$ 22,96	R\$ 22.960,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.579.843/0001-69 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:900222024 UASG:160167	26/11/2024	R\$ 19,87



2	95.590.832/0001-11 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO	NºPregão:900082024 UASG:985495	09/05/2024	R\$ 25,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA	NºPregão:900062024 UASG:983847	08/03/2024	R\$ 23,90
Valor Unitário				R\$ 22,96
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,96	

Valor Global: R\$ 26.114,89

Detalhamento dos Itens

Item 1: TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,40 MT X 1,10 MT X 6mm

Preço Estimado: R\$ 74,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 74,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,08

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,40 MT X 1,10 MT X 6mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 72,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. FEMININA DE VOTORANTIM	Data:	06/12/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo diversos	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Telha - Telha Material: Fibrocimento, Tipo: Ondulada, Comprimento: 244CM, Largura: 110CM, Espessura: 8MM	SRP:	NÃO
CatMat:	245945 - Telha - Material: Fibrocimento Tipo: Ondulada Comprimento: 244 CM Largura: 110 CM Espessura: 8 MM	Identificação:	NºPregão:900222024 / UASG:380270
		Lote/Item:	/34
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/12/2024 13:51
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	400
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.277.941/0001-28	INFIBRA S/A	R\$ 72,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ONDULADA		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 74,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CENTRALINA / 182 - MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG

Objeto: [LICITANET] - FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS

Descrição: TELHAS DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10 6MM - TELHAS DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10 6MM

Data: 11/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18260497000142-1-000033/2024

Lote/Item: 1/5077890

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5.000

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.877.517/0001-64	N R DA SILVA	R\$ 74,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.634/0001-68

Órgão: Município de Espigão Alto do Iguaçu

Objeto: A presente licitação tem por objeto á contratação de empresa para o fornecimento de materiais de construção diversos, para utilização nas diversas Secretarias da Administração Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná

Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 6MM - 2,44X1,10CM - TELHA FIBROCIMENTO 6MM - 2,44X1,10CM

Data: 07/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: MEAI-282024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 139/1

Ata: N/A

Fonte: espigaoaltoiguacupr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 100

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.495.780/0001-53	DEMACON LTDA	R\$ 75,35
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 2: PARAFUSO P/TELHA 5/16 x 110mm - C/ARRUELA E BORRACHA

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50
Quantidade	Descrição	Observação		
60 Unidades	PARAFUSO P/TELHA 5/16 x 110mm - C/ARRUELA E BORRACHA			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PRATANIA

Objeto: Registro de preços de materiais de construção, hidráulico, elétrico e de pintura para manutenção preventiva e corretiva dos prédios públicos do município de Pratânia/SP.

Descrição: PARAFUSO P/ TELHAS EM AÇO - 5/16" X 110MM - PARAFUSO P/ TELHAS EM AÇO - 5/16" X 110MM

Data: 28/08/2024 12:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01576782000174-1-000193/2024

Lote/Item: 1/713

Ata: N/A

Homologação: 14/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 125

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.144.495/0001-05	LUIZ MIGUEL LEME GALLO ME	R\$ 1,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 3: ROLO DE MANTA ASFÁLTICA 10 CM X 10 MT X 3 MM AUTOADESIVA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO

Preço Estimado: R\$ 30,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,83
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ROLO DE MANTA ASFÁLTICA 10 CM X 10 MT X 3 MM AUTOADESIVA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

Data: 30/08/2024 08:00

Objeto: Abertura de processo licitatório para aquisição de material de construção e ferramentas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Manta asfáltica - Manta Asfáltica Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros Elastoméricos , Acabamento: Lâmina De Alumínio , Apresentação: Rolo , Comprimento: 10 M, Largura: 10 CM, Espessura: 3 MM, Aplicação: Impermeabilização E Revestimento

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900602024 / UASG:926552

Lote/Item: /28

Ata: N/A

CatMat: 284282 - Manta Asfáltica - Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros Elastoméricos | Acabamento: Lâmina De Alumínio | Apresentação: Rolo | Comprimento: 10 M | Largura: 10 CM | Espessura: 3 MM | Aplicação: Impermeabilização E Revestimento

Homologação: 15/10/2024 08:20

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.138.369/0001-07	MICHEL PAULINO ALGOZO - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 29,74
VENCEDOR		
Marca: KALA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MANTA ADESIVA 15CM X 10MTS ROLO		
Descrição: Descrição não informada		
10.947.614/0001-39	CONSTRUFRIZZO CONSTRUCOES LTDA.	R\$ 33,50
Marca: DPLASTIC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FITA MULTIUSO 15CMX10ML		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.366.765/0001-78	MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS	R\$ 34,00
Marca: BRASILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRASILIT Descrição: Descrição não informada		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 34,29
Marca: KALA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 916331 Descrição: Descrição não informada		
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 34,53
Marca: DRYKO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DRYKO Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Miguel do Iguaçu	Data: 31/07/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços, visando a aquisição futura de materiais de construção, destinado a manutenção preventiva e corretiva dos próprios públicos do Município de São Miguel do Iguaçu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manta asfáltica - Manta Asfáltica Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros Elastoméricos , Acabamento: Lâmina De Alumínio , Apresentação: Rolo , Comprimento: 10 M, Largura: 10 CM, Espessura: 3 MM, Aplicação: Impermeabilização E Revestimento	SRP: SIM
CatMat: 284282 - Manta Asfáltica - Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros Elastoméricos Acabamento: Lâmina De Alumínio Apresentação: Rolo Comprimento: 10 M Largura: 10 CM Espessura: 3 MM Aplicação: Impermeabilização E Revestimento	Identificação: NºPregão:900572024 / UASG:987889
	Lote/Item: /30
	Ata: N/A
	Homologação: 10/09/2024 16:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 20,65
VENCEDOR Marca: DRYKO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FVD10 Descrição: Descrição não informada		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 21,13
Marca: Kala Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kala Descrição: Descrição não informada		
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 25,43
Marca: dryko Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dryko Descrição: Descrição não informada		
41.884.645/0001-11	AGROCAMPO SAO MIGUEL LTDA.	R\$ 25,70
Marca: Nove 54 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada		
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 25,85
Marca: marca dryko 10cmx10mt Fabricante: Fabricante não informado Modelo: marca dryko 10cmx10mt Descrição: Descrição não informada		
04.302.447/0001-76	BRUSCHI MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 31,00
Marca: quartzolit Fabricante: Fabricante não informado Modelo: manta asfaltica Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.102.657/0002-83	INTEGRA COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 33,39
Marca: GRIFFO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 10CM Descrição: Descrição não informada		
07.245.980/0001-31	FERNANDO RODRIGO CONTATTO & CIA LTDA	R\$ 33,40
Marca: WORKER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 23847 Descrição: Descrição não informada		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 43,70
Marca: VL/NC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 10CM Descrição: Descrição não informada		
07.486.358/0001-15	MADEJONER MADEIRA E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 43,72
Marca: GRIFFO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MANTA Descrição: Descrição não informada		
11.759.440/0001-43	TRENA - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 43,72
Marca: SIKA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MANTA Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.208.818/0001-66	Data: 18/07/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE GUARANIACU	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços para Contratação do fornecimento parcelado de materiais de construção, destinados aos diversos setores da Administração Municipal	SRP: SIM
Descrição: FITA TIPO MANTA ASFÁLTICA AUTOADESIVA ALUMÍNIO PARA USO EM TELHADOS. ROLO DE 10 CM X 10M - FITA TIPO MANTA ASFÁLTICA AUTOADESIVA ALUMÍNIO PARA USO EM TELHADOS. ROLO DE 10 CM X 10M	Identificação: 76208818000166-1-000081/2024
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Homologação: 05/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.890.817/0003-07	L.C.CARRA & CIA LTDA	R\$ 27,50
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 4: Telha cerâmica portuguesa colonial 22x41 cm vermelha.

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00
Quantidade	Descrição	Observação	
250 Unidades	Telha cerâmica portuguesa colonial 22x41 cm vermelha.		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA - PR	Data: 10/01/2025 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TELHA CERÂMICA MODELO PORTUGUESA - TELHA CERÂMICA MODELO PORTUGUESA	SRP: SIM
	Identificação: 11513839000140-1-000043/2024
	Lote/Item: 1/264
	Ata: N/A
	Homologação: 14/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.279.087/0001-39 *VENCEDOR*	COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LENARTOVICZ LTDA	R\$ 2,91
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AGUA CLARA	Data: 10/07/2024 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO EVENTUAL FORNECIMENTO DE AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TELHA DE CERAMICA ROMANA 40 CM X 23 CM X 10 MM. COR REALEZA VERMELHA, RESINADA. - TELHA DE CERAMICA ROMANA 40 CM X 23 CM X 10 MM. COR REALEZA VERMELHA, RESINADA.	SRP: NÃO
	Identificação: 03184066000177-1-000093/2024
	Lote/Item: 1/1456062
	Ata: N/A
	Homologação: 02/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: UNIDA
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.785.043/0001-83 *VENCEDOR*	IMPERATRIZ MATERIAIS DE	R\$ 3,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE PORTO UNIAO

Objeto:

Constitui objeto da presente licitação a aquisição de materiais diversos para uso em obras, com as demais características detalhadas no Termo de Referência (Anexo II) e no Estudo Técnico Preliminar (III)

Descrição:

TELHA CERÂMICA PORTUGUESA 41X22CM - TELHA CERÂMICA PORTUGUESA 41X22CM

Data:

13/05/2024 10:40

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

83102541000158-1-000044/2024

Lote/Item:

1/371

Ata:

N/A

Homologação:

10/06/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

550

Unidade:

Unidades

UF:

SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.990.079/0001-21 *VENCEDOR*	COMERCIAL JDC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 2,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 5: TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 0,50X2,44MX4MM

Preço Estimado: R\$ 22,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 0,50X2,44MX4MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 19,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:

09.579.843/0001-69

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto:

Aquisição de material de construção

Descrição:

Telha - Telha Material: Fibrocimento, Tipo: Ondulada, Comprimento: 244CM, Largura: 50CM, Espessura: 4MM

CatMat:

244640 - Telha - Material: Fibrocimento | Tipo: Ondulada | Comprimento: 244 CM | Largura: 50 CM | Espessura: 4 MM

Data:

26/11/2024 08:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:900222024 / UASG:160167

Lote/Item:

/35

Ata:

N/A

Homologação:

29/12/2024 08:37

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

150

Unidade:

Unidade

UF:

PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.522.631/0001-49 *VENCEDOR*	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 19,87
Marca: IMBRALIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL/2024 Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 25,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 95.590.832/0001-11	Data: 09/05/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de construção e hidráulico para os departamentos da Prefeitura de Pinhal de São Bento.	SRP: NÃO
Descrição: Telha - Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 244 CM, Largura: 50 CM, Espessura: 4 M	Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:985495
CatMat: 244640 - Telha - Material: Fibrocimento Tipo: Ondulada Comprimento: 244 CM Largura: 50 CM Espessura: 4 MM	Lote/Item: /79
	Ata: N/A
	Homologação: 24/06/2024 16:43
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.970.824/0001-73	JOCELINO DA SILVA COREIA	R\$ 25,10
VENCEDOR		
Marca: ISDRALIT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: AMIANTO 4MM 2,44M		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 23,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA	Data: 08/03/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de construção para distribuição gratuita a municípios em situação de vulnerabilidade social de acordo com a política de Assistência Social e Lei Municipal nº 407 de 28 de junho de 2010, através do Sistema de Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Telha - Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 244 CM, Largura: 50 CM, Espessura: 4 M	SRP: SIM
CatMat: 244640 - Telha - Material: Fibrocimento Tipo: Ondulada Comprimento: 244 CM Largura: 50 CM Espessura: 4 MM	Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:983847
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 12:14
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.618.434/0001-86	48.618.434 NADSON CIRQUEIRA ROCHA	R\$ 23,90
VENCEDOR		
Marca: Eternit		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Eternit		
Descrição: Descrição não informada		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 17/01/2025 17:17:40 Acessar a fonte aqui
2 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 17/01/2025 15:30:24 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu/PR espigaoaltoiguaçu.pr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 17/01/2025 17:26:06 Acessar a fonte aqui



https://casamedeiros.com.br/produto/teilha-fibrocimento-ondulada-brasilit/

Compras Pesquisa de Preços... Licitação - TCE-PR Webmail - Principal Compras Net Login Painel de Preços Emissão de Compra... Menor Preço | Nota... Converter PDF para... Todos os favoritos

MEDeiros Home Sobre Produtos Banheiro Cozinha Elétrico Promoção

Telha de Fibrocimento sem Amianto Ondulada Brasilit
R\$ 25,00 – R\$ 85,43
A partir de 5x de R\$ 5,54 no cartão

Apresenta rapidez de montagem e fixação, exigindo ainda estrutura de apoio simplificada. É econômica, resistente e durável, oferecendo variada gama de peças complementares.

Tamanho
2,44x1,10m

5mm de espessura
R\$ 95,50 **R\$ 85,43**

- 1 + **COMPRAR**

add lista de desejos

Simulação de frete

Informe seu cep

Retirada na loja: R\$ 0,00

Frete para, Goiânia/PR (87360000)

Fale conosco

1do

Pesquisar

19:35
PCB
PTRZ
20/01/2025

Item: 1 / Valor: 85,43

Fonte: <https://casamedeiros.com.br>

https://www.dallanese.com.br/carrinho

Compras Pesquisa de Preços... Licitação - TCE-PR Webmail - Principal Compras Net Login Painel de Preços Emissão de Compra... Menor Preço | Nota... Converter PDF para... Todos os favoritos

Dall'Anese Parafusos & Acessórios Compra 100% segura

Continuar Comprando Finalizar compra

Meu Carrinho

Produto(s)	Und	Preço	Quantidade	Subtotal
Parafuso Telha 5/16X110 Znb CÓD. 26974	CT	R\$ 1,84	- 1 + REMOVER PRODUTO	R\$ 1,84

CEP: 00000-000

Sem entrega para essa região

CUPOM

VENDEDOR: 80

Nome:

Compartilhar Carrinho

SubTotal: R\$ 1,84

Valor da Entrega: R\$ 0,00

TOTAL: R\$ 1,84
R\$ 1,84 em 1x de R\$ 1,84

Finalizar compra

Formas de Pagamento:

Compra Segura:

1do

Pesquisar

19:37
PCB
PTRZ
20/01/2025

Item: 2 / Valor: 1,84

Fonte: <https://www.dallanese.com.br>

https://www.queroquero.com.br/manta-asfaltica-formato-fita-tedox-10cm-largura-10m-comprimento/p?sku=97550&urlid=Afm8Oorpmq7fcedKCT92oXaQOHNSJ1D6iWjViqOzvPvjXAi3A9wc

Compras Pesquisa de Preços... Licitação - TCE-PR Webmail - Principal Compras Net Login Painel de Preços Emissão de Compro... Menor Preço | Nota... Converta PDF para... Todos os favoritos

QUEIRO QUEIRO

O QUE VOCE PROCURAR

ENTRE OU CADASTRE-SE

MEUS FAVORITOS

Manta Asfáltica Formato Fita Tedox 10cm Largura 10m Comprimento

Referência: 183666

★★★★★ 0.00

Vendido e entregue por: Lojas Quero-Quero

R\$ 42,99

à vista

Em até 2x R\$ 21,49

Cartão Quero-Quero

[Mais formas de pagamento](#)

Compartilhar

Preço final válido para o dia 20/01/2023 à partir de 10h e até o encerramento da entrega e forma de pagamento para compras realizadas pelo Site. Para compras em nossas Lojas, verifique disponibilidade de estoque. Imagem meramente ilustrativa.

Informe seu CEP para consultar o frete e prazo de entrega para sua região:

87360-000

[CALCULAR O FRETE](#)

Não sei meu CEP

Retire na Loja

Lojas Quero-Quero Goioerê	Em até 5 dias úteis	Grátis
Lojas Quero-Quero Moreira Sales	Em até 5 dias úteis	Grátis
Lojas Quero-Quero Juruanda	Em até 5 dias úteis	Grátis
Lojas Quero-Quero Ubatuba	Em até 5 dias úteis	Grátis
Lojas Quero-Quero Nova Aurora	Em até 5 dias úteis	Grátis

5 DE COOKIES

20

PCR PTB2 11:53 20/01/2023

Item: 3 / Valor: 42,99

Fonte: <https://www.queroquero.com.br>

https://teixeiracasaconstrucao.com.br/teilha-ceramica-duplana-portuguesa-redonda-marajo-13249/p?urlid=Afm8Oorpmq7fcedKCT92oXaQOHNSJ1D6iWjViqOzvPvjXAi3A9wc

Compras Pesquisa de Preços... Licitação - TCE-PR Webmail - Principal Compras Net Login Painel de Preços Emissão de Compro... Menor Preço | Nota... Converta PDF para... Todos os favoritos

SEJA VINDO, FAÇA SEU LOGIN OU CADASTRE-SE

MEUS PEDIDOS | MINHA CONTA

TEIXEIRA CASA E CONSTRUÇÃO

Central de Atendimento

Entrar ou Cadastrar

Itens

Todas as categorias

ESQUADRIAS ELIMINACAO PINTURA MATERIAL ELETRICO FERRAMENTAS FERRAGEM CASA / JARDIM HIDRAULICA

IMPLEMENTOS E COISAS MATERIAL BANCOS ARQUITETURA E REFINES LOCAÇÃO REFRIGERADORES BOMBAS E MOTORES COBERTURA

PAVIMENTOS METALIS ELETRO

HOME / COBERTURA / TELHAS E CERÂMICAS

Telha Cerâmica Duplana Portuguesa Redonda Marajó

SKU: 13249 | Unidade: UN

Ambiente seguro

Por:

R\$ 2,75

1

[Comprar](#)

87360000

[Calcular frete](#)

Retirada na loja

Retirar na loja entre 8h às 17h

Grátis

Melhor Envio

Correios - SEDEX	4 dias	R\$ 85,36
Jadlog - Package	9 dias	R\$ 38,57
Jadlog - Com	7 dias	R\$ 38,57
Loggi - Express	7 dias	R\$ 34,01

Descrição:

ado

PCR PTB2 09:58 20/01/2023

Item: 4 / Valor: 2,75

Fonte: <https://teixeiracasaconstrucao.com.br>

https://www.queroquero.com.br/telha-de-fibrocimento-imbralit-sem-amianto-4mm-2-44x0-50m/p/tdsku=2358&arsltid=AfmBOorpChv477YbJl8vq7y9y4jw6gtguUmdHcdCgZ36g8XVCL0mz04

Compras Pesquisa de Preços... Licitação - TCE-PR Webmail - Principal Compras Net Login Painel de Preços Emissão de Compro... Menor Preço | Nota... Converter PDF para... Todos os favoritos

QUERO QUERO

O QUE VOCÊ PROCURA?

Assista o vídeo



Telha de Fibrocimento Imbralit Sem Amianto 4mm 2,44x0,50m

★★★★★ 4.1 (35)

Preço por cidade

Vendido e entregue por: Lojas Quero-Quero

R\$ 27,19

à vista

Em até 1x R\$ 27,19

Cartão Quero-Quero

Mais formas de pagamento

1 Unidade x R\$ 27,19

COMPRAR

Compartilhar

Preço final válido para o dia 20/01/2025 e exibido após a seleção do endereço de entrega e forma de pagamento para compras realizadas pelo Site. Para compras em nossas Lojas, verifique disponibilidade de estoque. Imagem meramente ilustrativa.

Produto não contemplado pelo programa [Estágio](#)

Informe seu CEP para consultar o frete e prazo de entrega para sua região:

87360-000

CALCULAR O FRETE

Não sei meu CEP

Retire na Loja

Loja Quero-Quero Goioerê	Em até 2 horas	Grátis
Loja Quero-Quero Moreira Sales	Em até 6 dias úteis	Grátis
Loja Quero-Quero Juranduba	Em até 4 dias úteis	Grátis
Loja Quero-Quero Ubatuba	Em até 4 dias úteis	Grátis
Loja Quero-Quero Jesuítas	Em até 5 dias úteis	Grátis
Loja Quero-Quero Nova Aurora	Em até 4 dias úteis	Grátis
Loja Quero-Quero Cruzeiro do Oeste	Em até 6 dias úteis	Grátis

1 DE COOKIES

10:03 20/01/2025

Item: 5 / Valor: 27,19

Fonte: <https://www.queroquero.com.br>



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERE

AV. AMAZONAS, 280 - JARDIM LINDOIA - Goioerê - PR
CEP: 87360-000 CNPJ: 78.198.975/0001-63 Telefone: (44) 3521-8900
E-mail: portaltransparencia@goioere.pr.gov.br Site: goioere.pr.gov.br/

Nº Coleta	Data da Coleta	Data da Validade	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------------------	------	------------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Material: TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,40 MT X 1,10 MT X 6mm

6/2025	20/01/2025	20/03/2025	1	BANCO DE PREÇOS EM LICITAÇÕES		30,000	74,0800	2222,40	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	1	OUTROS (INTERNET)		30,000	85,4300	2562,90	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	1	N A N OLIVEIRA - MAT P/CONSTRUÇÃO		30,000	73,9000	2217,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	1	NIVALDO MENDONÇA		30,000	70,0000	2100,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	1	J. PEDROSO DOS SANTOS & CIA LTDA - ME		30,000	58,8000	1764,00	Sim ***
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	1	CRUZEIRO & CRUZEIRO LTDA		30,000	62,0000	1860,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	1	GERMANO & GERMANO LTDA		30,000	76,1000	2283,00	Não
Melhor Preço -->							58,8000	1764,00	

Material: PARAFUSO P/TELHA 5/16 x 110mm - C/ARRUELA E BORRACHA

6/2025	20/01/2025	20/03/2025	2	BANCO DE PREÇOS EM LICITAÇÕES		60,000	1,5000	90,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	2	OUTROS (INTERNET)		60,000	1,8400	110,40	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	2	N A N OLIVEIRA - MAT P/CONSTRUÇÃO		60,000	1,4200	85,20	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	2	NIVALDO MENDONÇA		60,000	1,2000	72,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	2	J. PEDROSO DOS SANTOS & CIA LTDA - ME		60,000	0,9000	54,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	2	CRUZEIRO & CRUZEIRO LTDA		60,000	0,6000	36,00	Sim ***
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	2	GERMANO & GERMANO LTDA		60,000	0,7500	45,00	Não
Melhor Preço -->							0,6000	36,00	

Material: ROLO DE MANTA ASFÁLTICA 10 CM X 10 MT X 3 MM AUTOADESIVA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO

6/2025	20/01/2025	20/03/2025	3	BANCO DE PREÇOS EM LICITAÇÕES		3,000	30,8300	92,49	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	3	OUTROS (INTERNET)		3,000	42,9900	128,97	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	3	N A N OLIVEIRA - MAT P/CONSTRUÇÃO		3,000	41,5000	124,50	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	3	NIVALDO MENDONÇA		3,000	50,0000	150,00	Não



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERE

AV. AMAZONAS, 280 - JARDIM LINDOIA - Goioerê - PR
CEP: 87360-000 CNPJ: 78.198.975/0001-63 Telefone: (44) 3521-8900
E-mail: portaltransparencia@goioere.pr.gov.br Site: goioere.pr.gov.br/

Nº Coleta	Data da Coleta	Data da Validade	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	3	J. PEDROSO DOS SANTOS & CIA LTDA - ME		3,000	0,0000	0,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	3	CRUZEIRO & CRUZEIRO LTDA		3,000	38,0000	114,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	3	GERMANO & GERMANO LTDA		3,000	25,0000	75,00	Sim ***
Melhor Preço -->							25,0000	75,00	

Material: Telha cerâmica portuguesa colonial 22x41 cm vermelha.

6/2025	20/01/2025	20/03/2025	4	BANCO DE PREÇOS EM LICITAÇÕES		250,000	3,0000	750,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	4	OUTROS (INTERNET)		250,000	2,7500	687,50	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	4	N A N OLIVEIRA - MAT P/CONSTRUÇÃO		250,000	3,1000	775,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	4	NIVALDO MENDONÇA		250,000	2,2000	550,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	4	J. PEDROSO DOS SANTOS & CIA LTDA - ME		250,000	2,9000	725,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	4	CRUZEIRO & CRUZEIRO LTDA		250,000	1,8000	450,00	Sim ***
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	4	GERMANO & GERMANO LTDA		250,000	0,0000	0,00	Não
Melhor Preço -->							1,8000	450,00	

Material: TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 0,50X2,44MX4MM

6/2025	20/01/2025	20/03/2025	5	BANCO DE PREÇOS EM LICITAÇÕES		1000,000	22,9600	22960,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	5	OUTROS (INTERNET)		1000,000	27,1900	27190,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	5	N A N OLIVEIRA - MAT P/CONSTRUÇÃO		1000,000	24,0000	24000,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	5	NIVALDO MENDONÇA		1000,000	22,0000	22000,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	5	J. PEDROSO DOS SANTOS & CIA LTDA - ME		1000,000	19,5000	19500,00	Não
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	5	CRUZEIRO & CRUZEIRO LTDA		1000,000	18,0000	18000,00	Sim ***
6/2025	20/01/2025	20/03/2025	5	GERMANO & GERMANO LTDA		1000,000	21,2000	21200,00	Não
Melhor Preço -->							18,0000	18000,00	



MUNICÍPIO DE GOIOERÊ

Estado do Paraná
CNPJ/MF: 78.198.975/0001-63

FORMALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO - FPP

COLETA DE PREÇOS Nº 06/2025

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, com base no art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/2021, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPARO, em decorrência ao evento natural ocorrido no dia 11/01/2024, o qual resultou em avarias de prédios públicos e residências.

AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO: PRICILA ALVES DE SOUZA OLIVA BARBOSA

Nas contratações públicas, sejam elas decorrentes de procedimentos licitatórios, ou contratações diretas, deverão ser precedidas de pesquisa de preços, conforme estabelece o Decreto Municipal nº 8.518/2023:

Art. 10º - A pesquisa de preços, para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

I - Composição de custos unitários menores ou iguais à média ou à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, quando possível, como Painel de Preços ou Banco de Preços em Saúde, observado o índice de atualização de preços correspondente;

II – Editais de licitação e contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, além de contratações anteriores do próprio órgão, inclusive mediante sistema de registro de preços observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo Federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e a hora de acesso;

IV – Consulta direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de e-mail, ofício, servidor in loco ou telefone, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do Edital;

V - Consulta ao aplicativo Menor Preço desenvolvido pelo Governo do Estado do Paraná ou a outra ferramenta que o substitua, sem prejuízo do uso combinado de outras ferramentas com o mesmo objetivo. (destacou)

1. PARÂMETROS DA PESQUISA DE PREÇOS:

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros:

a) Painel de Preços / Banco de Preços / Banco de Preços Em Saúde:

- Pesquisa de preços obtidas via “Banco de Preços”. Acesso em 17/01/2025;

b) Mídia Especializada/Tabela de Referência/Sítios eletrônicos especializados:

-Pesquisa de preços obtida via “Internet - Sítios eletrônicos especializados” com quatro fontes. Acesso em 20/01/2025.

Av. Amazonas, 280 – Jardim Lindóia – CEP: 87360-000 – Goioerê – Paraná

www.goioere.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE GOIOERÊ

Estado do Paraná
CNPJ/MF: 78.198.975/0001-63

c) Fornecedores:

- J. PEDROSO DOS SANTOS & CIA LTDA - ME (58.291.180/0001-98)
- NIVALDO MENDONÇA (81.718.769/0001-41)
- N A N OLIVEIRA - MAT P/CONSTRUÇÃO (05.401.121/0001-69)
- CRUZEIRO & CRUZEIRO LTDA (04.461.316/0001-31)
- GERMANO & GERMANO LTDA – CNPJ: 02.531.498/0001-44

2. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES:

A escolha dos fornecedores supracitados, se deu por serem empresas do ramo do objeto que já participaram e sagraram-se vencedoras de licitação com objeto similares no município e em outros municípios.

Informamos assim, que foi enviada, via e-mail, a Coleta de Preços acima especificada para diversas empresas do ramo, oportunizado o prazo final para envio das cotações até o dia 20/01/2025, às 15:00 horas. Sendo que até a presente data 05 (cinco) empresas enviaram cotação. Também foi realizada pesquisa de preços obtidas via Banco de Preços e Internet visando garantir a compatibilidade com valores praticados no mercado.

3. OS VALORES INEXEQUÍVEIS, INCONSISTENTES E OS EXCESSIVAMENTE ELEVADOS FORAM DESCONSIDERADOS?

() sim

(X) não

Justificativa: Não foi obtido nenhum valor inexecuível, inconsistente ou excessivamente elevado, dessa forma nenhum valor foi descartado.

4. HOUVE PESQUISA COM MENOS DE TRÊS PREÇOS?

() sim

(X) não

5. MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO:

() Média

() Mediana

(X) Menor Preço

Justificativa: Por se tratar de processo na modalidade Dispensa de Licitação, foi utilizado o critério Menor Preço, afim de obter a proposta mais vantajosa para o Município.

6. MEMORIA DE CALCULO DO VALOR ESTIMADO E DOCUMENTAÇÃO:

Os valores de referência ficaram conforme quadro comparativo em anexo.

Goioerê-Pr, 20 de janeiro de 2025.

Pricila Alves de S. O. Barbosa
Auxiliar Administrativo

Assinantes

✓ **Pricila Alves de Souza Oliva Barbosa**

Assinou em 20/01/2025 às 15:07:54 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Pricila Alves de Souza Oliva Barbosa, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

JOQ

3G3

0GR

240